[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З
«  05  » августа   2020 года                                                                          № 432
Об открытии проекта «Формирование детствосберегающего пространства дошкольного образования на территории Грайворонского городского округа («Счастливое детство»)
В соответствии с Постановлением Правительства Белгородской области от 30 мая 2010 года № 202-пп «Об утверждении положения об управлении проектами в органах исполнительной власти и государственных органах Белгородской области», постановления администрации Грайворонского района от 06 сентября 2010 года № 653 «Об утверждении Положения об управлении проектами в Грайворонском районе», в целях результативности и эффективности деятельности, организованной по принципу проектного управления в администрации городского округа приказываю:

 1. Инициировать проект «Формирование детствосберегающего пространства дошкольного образования на территории Грайворонского городского округа («Счастливое детство»)
        2. Назначить руководителем проекта – Безгодько Виолетту Александровну, начальника управления образования администрации Грайворонского городского округа.

3.   Назначить администратором проекта – Асташову Ольгу Викторовну, главного специалиста отдела материально-технического обеспечения и обслуживания МКУ «ЦБУ и ОД» Грайворонского городского округа.

4. Назначить оператором проекта – Шишенко Анну Сергеевну, начальника отдела работы с мониторингами, итоговой аттестацией и информатизацией управления образования администрации Грайворонского городского округа.

5.  Утвердить рабочую группу проекта (Приложение №1.)

6. Рабочей группе проекта подготовить паспорт проекта и план управления проектом.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела информационно-методической работы управления образования администрации Грайворонского городского округа Милушкину Т.Н.
[image: image1.png]

          Начальник
управления образования                                                  В.А. Безгодько
Приложение № 1
к приказу управления образования
 администрации Грайворонского городского округа
от 5 августа 2020 года № 432
Состав

рабочей группы проекта
«Формирование детствосберегающего пространства дошкольного образования на территории Грайворонского городского округа («Счастливое детство»)

	№
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1
	 Коваленко Наталья Владимировна
	Заместитель директора
	МБОУ "Гора-Подольская СОШ " Грайворонского района Белгородской области, дошкольная группа

	2
	 Костенко Светлана Вячеславовна
	старший воспитатель
	 МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» Грайворонского района Белгородской области, дошкольные  группы

	3
	Смородинова Виктория Артуровна
	старший воспитатель
	 МБДОУ «Головчинский детский сад комбинированного вида «Солнышко» Грайворонского района Белгородской области

	4
	Назаренко Инна Викторовна
	старший воспитатель
	 МБДОУ «ДСКВ «Радуга», с.Замостье Грайворонского района Белгородской области